

Utsläppsminskande program för öppna familjeverksamheten år 2022

Vägfiler delteman	Åtgärder som er sektor, resultatområde eller enhet kommer att genomföra	Mål (mätare)	Ansvarig resultatområde eller enhet
Grön stadsstruktur och trafik			
<i>En förtätning av samhällsstrukturen ska byggas på att Grankulla har hållbara kommunikationer som är lockande och konkurrenskraftiga.</i>	Elminibuss för stadens interna trafik, hållplatser	Åldringar skulle kunna åka till butikerna utan att använda egen bil, mindre utsläpp	
<i>Styrningen av den befintliga samhällsstrukturen ska stötta hållbara färdstätt.</i>	Fler riksaelcyklar till staden, 5–10 st	Ungdomar skulle erbjudas sommarjobb, företagen kunde göra reklam /sponsorera, en egen app där man reserverar riksän med förare. Åldringars butiksbesök, i stället för taxi	Staden / affärscentrum och företagen i den.
<i>Genom styrning av byggandet ska staden åstadkomma energieffektiva och hållbara bygglösningar samt uppmuntra till lokal produktion av förnybar energi.</i>			
<i>Gröna miljöer och grön infrastruktur ska sammanjämkas på ett hållbart sätt med målen för förtätning av staden.</i>			
<i>Medvetenheten ska höjas i fråga om gröna miljöer och deras roll som kolsänkor, kolförråd och medel för anpassning till klimatförändringarna.</i>			
Energiförbrukning i fastigheter och klimatsmart energiproduktion			
<i>Stadens lokalanvändning ska vara effektiv och flexibel.</i>			
<i>Energiproduktionen ska vara lokal, förnybar och ha låga koldioxidutsläpp.</i>			
<i>Energieffektiviteten i byggnaderna ska förbättras.</i>			
<i>Stadens personal och lokalbrukarna ska vara aktiva parter i energibesparingarna.</i>	Värmeelementen regleras	Då babyer finns i öppna verksamheten skruvas värmen upp	Öppna familjeverksamheten

		och sänks när tillfället är slut	
Hållbar matkultur			
<i>Stadens kostservice och restauranger ska servera mat som är hållbart och ansvarsfullt producerad.</i>	Matråd i skolor och daghem, närmat	Minimering av bioavfall i öppna familjeverksamheten	Öppna familjeverksamheten
Hållbar förbrukning av naturresurser och cirkulär ekonomi			
<i>Styrningen av förnybara och icke-förnybara naturresurser ska ge en globalt hållbar nivå. (Upphandling, återvinning och avfall).</i>	Sorteringskärl vid daghemmen, uppdatering av sopsorteringen	Handledning i avfalls-sortering bör börja med barnen, "skräppolis"	Öppna familjeverksamheten
<i>Grankulla ska utveckla en sambruks- och delningskultur. (Cirkulär ekonomi)</i>	En app att låna verktyg och maskiner.	Att mimimera förvaring och ägande	Staden, invånarna, biblioteket
Miljömedveten stadsorganisation och miljömedvetna invånare			
<i>Miljöutbildningen och miljömedvetenheten ska stärkas bland stadens personal, kunder och invånare.</i>	Skräppolis	info om sortering	Daghemmen, invånarkvällar, Öppna familjeverksamheten
<i>Miljöfrågor ska kommuniceras till invånarna på ett ändamålsenligt sätt.</i>	Infobrev	Var jag hittar sorteringsställen och vad får föras till dem	Staden